



Drodzy Ministranci i Lektorzy!



Okres Adwentu wzywa nas do zastuchania się w słowa Pana Jezusa, który mówi do nas: „*Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię!*” (Mk 1,15). „*Nawracać się*” to głębiej uwierzyć w Ewangelię. Dobra nowina, winna budzić w nas radość, ducha apostołstwa, zapali misyjny i jeszcze głębsze zawierzenie się Panu Bogu. Chodzi tu o wzbudzenie w sobie autentycznej radości z faktu, że jestem chrześcijaninem. W głoszeniu Ewangelii wielkie znaczenie ma to, aby nam zależało na tym, by jej piękno zostało przez nas dostrzeżone w całej jego pełni tak, abyśmy sami stawali się „żywą Ewangelią”.

Czas Adwentu niech będzie okazją do częstszej lektury Pisma Świętego. Zwracał na to uwagę także św. Jan Paweł II, który podczas międzynarodowej pielgrzymki ministrantów do Rzymu, dnia 10 kwietnia 1985 roku, mówił na Placu św. Piotra: „*Piękne i dostojne szaty, które przywdziewacie służąc do Mszy św. powinny również odzwierciedlać wasze wnętrza. W tym względzie polecam wam lekturę Biblii, w szczególności Ewangelii w aspekcie znajomości liturgii (zawartych w niej wskazówek i przestań). Pragnę was zachęcić, abyście służyli Panu Bogu przy ołtarzu pełni entuzjazmu i z coraz większą pewnością siebie*”.

Drodzy ministranci, po okresie Adwentu przychodzi oczekiwany przez nas wszystkich czas Bożego Narodzenia, kiedy to kontemplujemy Pana Jezusa, który jako Dziecię przyszedł na świat w Betlejem. Bóg Dziecieł stał się Jezus na świat z miłości do każdego z nas. Mówi o tym Ewangelista: „*Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne*” (J 3,16). Scena z betlejemskiego żłóbka jest bardzo wzruszająca. Co w niej widzimy? Oto Dziecię Jezus wtula się w ramiona Maryi, swej Matki. To Boże Dziecię, ściskające i kochające Maryję, swoją Matkę, chce nam powiedzieć, że Bóg nas wszystkich tak właśnie kocha.

Pan Bóg ciągle zachwyca nas swoją miłością. My także mamy innych zachwycać dobrymi uczynkami, okazywaniem miłości.

LITURGIA GODZIN 2023

W czwartek 17 listopada oraz 7 grudnia 2023 r. w Seminarium odbyły się spotkania wspólnot starszych ministrantów i lektorów wraz ze swoimi księżmi opiekunami z dekanatów: Czemierniki, Lubartów, Lublin podmiejski, Łęczna, i Michów oraz Chetm wschód i zachód, Krasnystaw wschód i zachód oraz Siedliszcze. Spotkania rozpoczęły się konferencją księdza diakona w kościele seminaryjnym nt. Liturgii Godzin, po której nastąpiła modlitwa Nieszporami. Homilię w listopadzie wygłosił o. Andrzej Flis przybliżając ministrantom i lektorom formację alumnów ku kapłaństwu a w grudniu modlitwie przewodniczył biskup Adam Bab. Po kolacji, ministranci i lektorzy zostali oprowadzeni po zakątkach seminarium oraz zaproszeni do kleryckich pokojów, gdzie mieli możliwość wspólnej rozmowy.



CEREMONIARZE - ZAKOPANE

W dniach od 20 do 22 października ceremoniarze parafialni wyjechali do Zakopanego na swój wyjazd formacyjny. Modlitwa, warsztaty liturgiczne oraz duchowe konferencje były ważnymi punktami przebywania w domu rekolekcyjnym Konferencji Episkopatu Polski w Księżówce. Nie zabrakło także wspólnotowej rekreacji, wyjścia w góry oraz wzajemnych rozmów i dyskusji z doświadczonych liturgicznych. Przewodnikami dla ceremoniarzy w dniach wyjazdu byli: ks. Michał Sidor oraz ks. Wojciech Lisiecki wraz z zarządem LSO.

Podsumowaniem formacyjnego wyjazdu była uroczysta Eucharystia wraz z asystą liturgiczną ceremoniarzy w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach.



INFORMACJE

■ **Październik 2023/Marzec 2024** – rozgrywki kwalifikacyjne w dekanatach do XIV Mistrzostw LSO archidiecezji lubelskiej w halową piłkę nożną o puchar Metropolity Lubelskiego (finały odbędą się 13 kwietnia 2023 r. w Lublinie).

■ **LITURGIA GODZIN - Nieszpory dla starszych ministrantów i lektorów w Metropolitalnym Seminarium Duchownym 2023/2024:**

Czwartek 22 lutego 2024 r. – Okręg Lubelski (dekanaty: Konopnica, Lublin śródmieście, Lublin wschód, Lublin południe, Lublin północ, Lublin zachód, Świdnik, Piaski).



Z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2024 Roku wszystkim ministrantom, lektorom, ceremoniarzom, rodzicom i duszpasterzom dużo radości, pokoju i błogosławieństwa Bożej Dziecinicy – życzy Redakcja!